КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от_____________ №___________________
                 г. ПСКОВ

Об определении перечня и расписания

тестирующих организаций, осуществляющих

процедуру тестирования на знание русского

языка на территории Псковской области

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 04.03.2025 № 170 «Об утверждении Порядка проведения

в государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 171

«О внесении изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утверждённый приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу региональной политики Комитета по образованию

Псковской области обеспечить организацию и проведение тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства для приема

в общеобразовательные организации Псковской области (далее – процедура

тестирования).

2

2. Утвердить перечень организаций для проведения процедуры

тестирования в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить расписание проведения процедуры тестирования

на 2025 год в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя Комитета по образованию Псковской области

Т.О.Лозницкую.

Председатель Комитета                                                                         А.Д.Ермаков

Степанова Алена Васильевна

8 (8112) 29-99-55, доб.118

Приложение № 1

к Приказу Комитета по образованию

Псковской области

от____________№___________

Перечень организаций для проведения тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства для приема

в общеобразовательные организации Псковской области

№

П/П

Наименование

муниципального

образования

Наименование образовательной

организации, которая определена

муниципалитетом как пункт

проведения тестирования

(далее – ППТ) несовершеннолетних

иностранных граждан, поступающих

на обучение

в школу

Адрес расположения

ППТ

ФИО директора

образовательной

организации,

ответственного за

работу ППТ

Контактный

номер

директора

по вопросам

работы ППТ

1.
Бежаницкий

муниципальный округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Бежаницкая средняя школа»

182840, Псковская

область,

р.п. Бежаницы,

ул. Л. Михеенко, д. 19

Михайлова

Марина Александровна
8(81141)21895

2. Великолукский район
Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Переслегинская гимназия»

182161 Псковская

область, д. Переслегино,

д. 11

Казакова

Светлана

Станиславовна

8(81153)27401

3. Гдовский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гдовская средняя

общеобразовательная школа»

181600, Псковская

область, г. Гдов, ул.

Ленина, д. 14

Ефимова

Людмила Алексеевна
8(81131)21157

4

4. город Великие Луки

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№5»

182110, Псковская

область, г. Великие Луки,

пр. Гагарина, д.5

Цацко

Евгений Сергеевич
8(81153)38492

5. город Великие Луки

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№16»

182107, Псковская

область, г. Великие Луки,

пр.Гагарина, д.81

Егорова

Юлия Александровна
8(81153)93519

6. город Псков

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Лицей экономики и основ

предпринимательства №10»

180016, Псковская

область, г. Псков, ул.

Юбилейная,

д. 67 А

Федорова

Ольга Александровна
8(8112)298237

7. город Псков

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№11»

180004, Псковская

область, г. Псков,

ул. Советская, д. 106

Михайлова

Анна Евгеньевна
8(8112)663752

8. Дедовичский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Дедовичская средняя школа №2»

182710, Псковская

область, рп. Дедовичи,

ул. Октябрьская, д. 13

Васильева

Юлия Михайловна
8(81136)91665

9.
Дновский муниципальный

округ

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №50» г.

Дно

182670, Псковская

область, город Дно,

ул. Дзержинского, д. 17

Щукина

Татьяна Николаевна
8(81135)28170

10.
Красногородский

муниципальный округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Красногородская средняя школа»

182370, Псковская

область, р.п.

Красногородск,

ул. Советская, д. 50

Алексеев

Анатолий Викторович
8(81137)22218

11. Куньинский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Куньинская средняя

общеобразовательная школа»

182010, Псковская

область, р.п Кунья,

ул. Больничная, д. 9

Васильева

Наталья Николаевна
8(81149)22341

12.
Локнянский

муниципальный округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Локнянская средняя

общеобразовательная школа»

182900, Псковская

область, р.п. Локня,

ул. Октябрьская, д.14

Григорьева

Людмила Николаевна
8(81139)22618

5

13.
Невельский

муниципальный округ

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 2 имени

Н.И.Ковалева города Невеля»

182500, Псковская

область, г. Невель, ул.

Ленина, д. 5.

Сафроненко

Владимир

Александрович

8 (81151)22437

14.
Новоржевский

муниципальный округ

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Новоржевская средняя

школа»

182440, Псковская

область, г. Новоржев,

ул. Германа, д. 72

Меркулова

Валентина Анатольевна
8(81143)22840

15. Новосокольнический район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа г. Новосокольники»

182200, Псковская

область, г.

Новосокольники,

ул. Партизанская, д. 14

Кубло

Светлана Анатольевна
8(81144)21137

16.
Опочецкий

муниципальный округ

Структурное подразделение «Гимназия

им. А.Д. Петрова» муниципального

бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центр образования

Опочецкого района»

182330, Псковская

область, г. Опочка,

ул. Коммунальная, д. 4а

Богашев

Юрий Валерьевич
8(81138)22675

17. Островский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 7 им. В.Н.

Пушкарёва» муниципального

образования «Островский район»

181350, Псковская

область, г. Остров,

ул. Пригородная, д.18

Панчук

Лилия Ароновна
8(81152)32426

18. Палкинский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Палкинская средняя школа»

181270, Псковская

область, п. Палкино,

ул. Изборская, д.25

Синькевич

Мария Сергеевна
8(81145)21259

19.
Печорский муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Печорская гимназия»

181500, Псковская

область, г. Печоры, ул.

Ленина, д. 7

Тумановская

Ольга Михайловна
8(81148)22975

20.
Плюсский муниципальный

округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Плюсская средняя

общеобразовательная школа»

181008, Псковская

область, р.п. Плюсса,

ул. В. Гнаровской, д.40

Лазарева

Оксана Васильевна
8(81133)22166

21.
Порховский

муниципальный округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№1 г.Порхова»

182620, Псковская

область, г. Порхов,

ул.Мебельная, д.7

Никитина

Наталья Владиславовна
8(991)4885012

6

22. Псковский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Моглинская средняя

общеобразовательная школа

Псковского района»

180502, Псковская

область, д.Неёлово-1,

ул.Юбилейная, д.8

Иванова

Елена Викторовна
8(8112)670182

23. Пустошкинский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Пустошкинский центр образования»

182300, Псковская

область, г.Пустошка,

ул. Революции, д. 59

Соловьев

Евгений Иванович
8(911)3732908

24. Пушкиногорский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Пушкиногорская средняя

общеобразовательная школа имени А.С.

Пушкина»

181370, Псковская

область, р.п. Пушкинские

Горы,

ул. Лермонтова, д.13

Степанов

Олег Александрович
8(81146)21330

25.
Пыталовский

муниципальный округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Пыталовская средняя школа имени

А.А. Никонова»

181410, Псковская

область, г. Пыталово,

ул. Горького, д.14

Сидорчук

Людмила Ивановна
8(81147)21263

26. Себежский район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Себежская средняя

общеобразовательная школа»

182250, Псковская

область, г. Себеж,

ул. Пролетарская, д.1 А

Евдокимова

Раиса Анатольевна
8(81140)21501

27.
Струго-Красненский

муниципальный округ

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Струго-Красненская средняя

общеобразовательная школа»

181110, Псковская

область,

р.п. Струги Красные,

ул. Жертв Революции, д.

7а

Елисеева

Елена Юрьевна
8(81132)51391

28.
Усвятский муниципальный

округ

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Усвятская средняя

общеобразовательная школа»

182570, Псковская

область, п. Усвяты,

ул. 25 Октября, д. 85

Хянина

Ольга Олеговна
8(81150)21644

7

Приложение № 2

к Приказу Комитета по образованию

Псковской области

от____________№___________

Расписание проведения тестирования

на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных

программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства для приема

в общеобразовательные организации Псковской области на 2025 год

Дата проведения тестирования Время

30.04.2025 с 14.00 по московскому времени

19.05.2025 с 14.00 по московскому времени

24.06.2025 с 14.00 по московскому времени

22.08.2025 с 14.00 по московскому времени

25.08.2025 с 14.00 по московскому времени

22.09.2025 с 14.00 по московскому времени

22.10.2025 с 14.00 по московскому времени

24.11.2025 с 14.00 по московскому времени

19.12.2025 с 14.00 по московскому времени

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7